АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

    от «28»  04   2012г. №  1252

г. Кыштым
О внесении изменений в муниципальную

целевую программу «Развитие молодежной

политики на территории Кыштымского

городского округа» на 2011 – 2015 годы

В соответствии с объемами ассигнований, выделенных отделу по делам молодежи Управления по работе с общественными организациями и молодежью Администрации Кыштымского городского округа на 2012 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие молодежной политики на территории Кыштымского городского округа» на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 28.12.2010г. №3848, следующие изменения:

1) В  Паспорте:

 в разделе «Разработчик Программы» слова «Отдел по делам молодежи Управления развития социальной сферы Администрации Кыштымского городского округа»  заменить  словами «Отдел по делам молодежи Управления  по  работе с общественными  организациями  и  молодежью администрации Кыштымского городского округа»;
в разделе «Объемы и источники    финансирования Программы»:

 абзац первый изложить  в следующей редакции:
«Объем  финансирования Программы в 2011–2015 годах −

3 652 647 рублей, в том числе за счет средств:

областного бюджета –  865 034 рублей;

местного бюджета – 1 535 457 рублей;
внебюджетных источников  –1 251 840 рублей.»;
абзац третий изложить  в следующей редакции:

Объем финансирования Программы в 2012 году − 731 374 рублей, в том числе за счет средств:

областного бюджета – 235 034 рублей;

местного бюджета – 259 800 рублей;

внебюджетных источников  – 236 540 рублей.»;
в абзаце  седьмом слова «Отдел по делам молодежи Управления развития социальной сферы Администрации Кыштымского городского округа»  заменить  словами «Отдел по делам молодежи Управления  по  работе с общественными  организациями  и  молодежью администрации Кыштымского городского округа»;

2) в абзаце  пятом  главы 1 слова «Отдела по делам молодежи Управления развития социальной сферы Администрации Кыштымского городского округа»  заменить  словами «Отдела по делам молодежи Управления  по  работе с общественными  организациями  и  молодежью администрации Кыштымского городского округа»;
3) главу 4 «Основные программные мероприятия» изложить в новой редакции (Приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа

Л.А. Шеболаева

Приложение
к постановлению Администрации

Кыштымского городского округа

№ 1252 от «28» 04 2012г.
4. ОСНОВНЫЕ ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Поддержка одаренных детей и талантливой молодежи

	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные исполнители
	Финансирование

	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1.Проведение фестивалей, конкурсов, выставок, направленных на развитие творчества среди подростков и молодежи Кыштымского городского округа
	Ежегодно

Весь период
	Отдел по делам молодежи Управления по  работе  с общественными  организациями  и  молодежью  администрации Кыштымского городского округа
 (далее -ОДМ);
Учебные заведения  Кыштымского городского округа (далее-  Учебные заведения)
	Год
	Сумма в руб.
	Год
	Сумма в руб.

	2011

2012

2013

2014

2015
	26 500

26 500

34 000

37 525

40 070
	2011

2012

2013

2014

2015
	25 000

27 000

29 000

31 000

33 000

	2.Обеспечение участия молодежных творческих коллективов, молодежных общественных объединений в областных, муниципальных, региональных проектах
	Ежегодно

Весь период
	ОДМ
	2011

2012

2013

2014

2015
	50 490

50 490

61 740

74 350

68 500
	2011

2012

2013

2014

2015
	10 000

10 540

11 100

11 600

12 200

	3. Проведение городского праздника «День молодежи»
	Ежегодно

25 июня
	ОДМ;
Управление по  делам  образования администрации Кыштымского  городского  округа (далее- Управление по  делам  образования);
МУ «Управление образованием Кыштымского городского округа»
	2011

2012

2013

2014

2015
	39 200

39 200

47 300

54 750

59 300
	2011

2012

2013

2014

2015
	20 000

21 100

22 200

23 400

24 700

	5. Организация торжественного  вручения грантов главы Кыштымского городского округа талантливой молодежи «Триумф»
	Ежегодно,

конец ноября
	ОДМ
	2011

2012

2013

2014

2015
	12 500

12 500

14 100

15 000

15 800
	2011

2012

2013

2014

2015
	___

___

___

___

___

	Итого по данному разделу
	2011

2012

2013

2014

2015
	128 690

128 690

157 140

181 625

183 670
	2011

2012

2013

2014

2015
	55 000

58 640

62 300

66 000

69 900

Профилактика опасных заболеваний и в формировании здорового образа жизни у молодежи

	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные исполнители
	Финансирование

	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1.Проведение молодежного спортивного слета, посвященного Всемирному Дню Борьбы с наркоманией
	Ежегодно

26 июня
	ОДМ

Учебные заведения;
Управление по  физической культуре,  спорту и  туризму администрации  Кыштымского  городского округа (далее- Управление по  физической культуре,  спорту и  туризму);
молодежные общественные организации
	Год
	Сумма в руб.
	Год
	Сумма в руб.

	2011

2012

2013

2014

2015
	13 474

13 474

15 500

16 200

17 100
	2011

2012

2013

2014

2015
	3 000

3 500

3 700

3 900

4 100

	2. Проведение конкурса социальной рекламы, направленного на формирование здорового образа у подростков и молодежи
	Ежегодно

Весь период
	ОДМ;
молодежные общественные объединения
	2011

2012

2013

2014

2015
	6 000

6 000

6 650

7 000

7 400
	2011

2012

2013

2014

2015
	2 000

2 300

2 500

2 700

3 000

	3. Профилактические мероприятия по предупреждению наркомании, заболевания СПИДом, алкоголизма
	Ежегодно

Весь период
	ОДМ;
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее- КДНиЗП);
Управление по  делам  образования;

МУ «Управление образованием Кыштымского городского округа»;
Учебные заведения
	2011

2012

2013

2014

2015
	10 000

10 000

11 200

11 800

12 500
	2011

2012

2013

2014

2015
	___

___

___

___

___

	4. Организация летних полевых лагерей и походов для подростков и молодежи
	Ежегодно в летний период
	ОДМ;
КДНиЗП;
Управление по  делам  образования;

МУ «Управление образованием Кыштымского городского округа»;
Учебные заведения
	2011

2012

2013

2014

2015
	Финансирование за счет средств областного бюджета
	2011

2012

2013

2014

2015
	15 000

15 800

16 600

17 400

18 300

	5. Организация фестиваля молодежной хип – хоп культуры, посвященного Всемирному дню борьбы со СПИДом
	Ежегодно

Весь период
	ОДМ;
Творческое объединение хип-хоп культуры «Чистый формат»
	2011

2012

2013

2014

2015
	5 000

5 000

6 100

7 200

7 800
	2011

2012

2013

2014

2015
	20 000

21 100

22 200

23 400

24 600

	Итого по данному разделу
	2011

2012

2013

2014

2015
	34 474

34 474

39 450

42 200

44 800
	2011

2012

2013

2014

2015
	40 000

42 700

45 000

47 400

50 000

Воспитание гражданственности и патриотизма

	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные исполнители
	Финансирование

	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1. Проведение городского слета «Зарница-Школа Безопасности»
	Ежегодно

Начало мая
	ОДМ;
Учебные заведения;
Управление по  физической культуре,  спорту и  туризму; Управление по  делам  образования;

МУ «Управление образованием Кыштымского городского округа»
	Год
	Сумма в руб.
	Год
	Сумма в руб.

	2011

2012

2013

2014

2015
	3 740

3 740

4 240

4 470

4 710
	2011

2012

2013

2014

2015
	1 500

1 600

1 700

1 800

1 900

	2. Организация  специализированных походов, экспедиций для подростков и молодежи, связанных с историей Урала, а также с развитием краеведения
	Ежегодно в летний период
	ОДМ;
Молодежные общественные объединения
	2011

2012

2013

2014

2015
	Финансирование за счет средств областного бюджета
	2011

2012

2013

2014

2015
	20 000

21 100

22 200

23 400

24 600

	3. Проведение конкурса экскурсоводов среди учащейся и студенческой молодежи
	Ежегодно

Приурочено к Дню Победы
	ОДМ;
Управление по  делам культуры  администрации Кыштымского городского округа (далее-Управление по  культуре);

Управление по  делам  образования;

Учебные заведения;
МУ «Управление образованием Кыштымского городского округа»
	2011

2012

2013

2014

2015
	3 864

3 864

1 410

1500

1580
	2011

2012

2013

2014

2015
	2 000

2 200

2 400

2 600

2 800

	4. Проведение торжественного вручения паспортов молодым гражданам, достигшим 14-летнего возраста
	Ежемесячно
	ОДМ;

Управление по  культуре;

Управление федеральной миграционной службы по Челябинской области (по согласованию)
	2011

2012

2013

2014

2015
	11 583

11 583

13 320

14 230

14 980
	2011

2012

2013

2014

2015
	18 000

18 500

19 000

19 500

20 000

	5. Организация и проведение «Дня призывника»
	Апрель,

октябрь
	ОДМ;
Учебные заведения;

 отдел военного комиссариата Челябинской области в г.г. Кыштым и Карабаш (по согласованию);
	2011

2012

2013

2014

2015
	14 340

14 340

21 850

23 120

24 360
	2011

2012

2013

2014

2015
	___

___

___

___

___

	6. Организация и проведение спортивно – творческого конкурса допризывной молодежи «Курс молодого бойца»
	Ежегодно

Приурочен к Дню защитников Отечества
	ОДМ;
Управление по  делам  образования;

 Управление по  культуре;
Управление по  физической культуре,  спорту и  туризму;

МУ «Управление образованием Кыштымского городского округа»;
Учебные заведения
	2011

2012

2013

2014

2015
	6 500

6 500

7 420

7 920

8 410
	2011

2012

2013

2014

2015
	5 000

5 300

5 600

5 900

6 200

	Итого по данному разделу
	2011

2012

2013

2014

2015
	40 027

40 027

48 240

51 240

54 040
	2011

2012

2013

2014

2015
	46 500

48 700

50 900

53 200

55 500

Содействие молодежи Кыштымского городского округа в воспитании трудовых навыков
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные исполнители
	Финансирование

	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1.Проведение слета трудовых отрядов
	Ежегодно

начало июня
	ОДМ;
Учебные заведения;
Управление по  делам  образования;

МУ «Управление образованием Кыштымского городского округа»
	Год
	Сумма в руб.
	Год
	Сумма в руб.

	2011

2012

2013

2014

2015
	4 000

4 000

4 790

5 350

5 720
	2011

2012

2013

2014

2015
	7 000

7 500

8 000

8 500

9 000

	2. Проведение фестиваля-закрытия трудового сезона
	Ежегодно

конец сентября
	ОДМ;
Управление по  делам  образования;

МУ «Управление образованием Кыштымского городского округа»;
Государственное учреждение «Центр занятости населения г. Кыштыма» (по согласованию)
	2011

2012

2013

2014

2015
	7 000

7 000

8 200

8 800

9 720
	2011

2012

2013

2014

2015
	3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

	3. Организация конкурса «Лучший социально – экономический проект подросткового трудового отряда»
	Ежегодно, июнь - август
	ОДМ;
Управление по  делам  образования;

МУ «Управление образованием Кыштымского городского округа»;
Государственное учреждение «Центр занятости населения г. Кыштыма»
	2011

2012

2013

2014

2015
	5 000

5 000

5 000

5 000

5 000
	2011

2012

2013

2014

2015
	___

___

___

___

___

	3. Организация движения студенческих трудовых отрядов
	Ежегодно

Весь период
	ОДМ;
Учебные заведения,

Управление по  физической культуре,  спорту и  туризму;
МУ «Управление гражданской защиты населения»
	2011

2012

2013

2014

2015
	2 434

2 434
2 740

2 900

3 052
	2011

2012

2013

2014

2015
	5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

	4. Организация участия бойцов студенческих отрядов Кыштымского городского округа в областном слете ветеранского движения студенческих отрядов
	Ежегодно

Начало июня
	ОДМ

	2011

2012

2013

2014

2015
	1 450

1 450
1 780

2 100

2 280
	2011

2012

2013

2014

2015
	___

___

___

___

___

	Итого по данному разделу
	2011

2012

2013

2014

2015
	19 884

19 884
22 510

24 150

25 772
	2011

2012

2013

2014

2015
	15 000

17 000

19 000

21 000

23 000

Поддержка студенческой молодежи Кыштымского городского округа
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные исполнители
	Финансирование

	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1.Организация туристических походов для студентов по территории Южного Урала
	Ежегодно

Летний период
	ОДМ

	Год
	Сумма в руб.
	Год
	Сумма в руб.

	Финансирование за счет средств областного бюджета
	2011

2012

2013

2014

2015
	20 000

21 100

22 200

23 400

24 600

	2.Организация вручения лучшим студентам памятных подарков и Благодарностей Главы Кыштымского городского округа
	Ежегодно

27 июня
	ОДМ

	2011

2012

2013

2014

2015
	4 980

4 980
5 600

5 900

6 200
	2011

2012

2013

2014

2015
	___

___

___

___

___

	3. Проведение фестиваля студенческого творчества «Весна студенческая»
	Ежегодно

Февраль-апрель
	ОДМ;
Учебные заведения
	2011

2012

2013

2014

2015
	10 500

10 500
13 180

14 560

15 580
	2011

2012

2013

2014

2015
	5 000

5 300

5 600

5 900

6 100

	4. Проведение обучающих семинаров для студенческого актива округа
	Ежегодно

Весь период
	ОДМ
	2011

2012

2013

2014

2015
	2 463

2 463
3 000

3 500

3 800
	2011

2012

2013

2014

2015
	___

___

___

___

___

	Итого по данному разделу
	2011

2012

2013

2014

2015
	17 943

17 943
21 780

23 960

25 580
	2011

2012

2013

2014

2015
	25 000

26 400

27 800

29 300

30 700

Вовлечение молодежи в социальную практику и развитие созидательной активности молодежи

	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные исполнители
	Финансирование

	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1. Содействие местным общественным организациям в проведении значимых молодежных мероприятий
	Ежегодно

Весь период
	ОДМ

	Год
	Сумма в руб.
	Год
	Сумма в руб.

	2011

2012

2013

2014

2015
	___

___

___

___

___
	2011

2012

2013

2014

2015
	15 000

15 800

16 600

17 500

18 400

	2. Организация и проведение ежемесячных Советов руководителей детских и молодежных общественных организаций
	Ежегодно

Весь период
	ОДМ

	2011

2012

2013

2014

2015
	1 200

1 200

1 360

1 440

1 500
	2011

2012

2013

2014

2015
	___

___

___

___

___

	3. Содействие развитию движения КВН в Кыштымском городском округе
	Ежегодно

Весь период
	ОДМ

	2011

2012

2013

2014

2015
	2 705

2 705
3 060

3 230

3 400
	2011

2012

2013

2014

2015
	5 000

5 300

5 600

5 900

6 100

	4. Содействие развитию волонтерского движения, в рамках федерального проекта «Доброволец России»
	Ежегодно

Весь период
	ОДМ;
Управление по  делам  образования;

МУ «Управление образованием Кыштымского городского округа»;
Учебные заведения
	2011

2012

2013

2014

2015
	Финансирование за счет средств областного бюджета
	2011

2012

2013

2014

2015
	___

___

___

___

___

	5. Содействие развитию молодежного парламентаризма на территории Кыштымского городского округа
	Ежегодно

Весь период
	ОДМ

	2011

2012

2013

2014

2015
	2 100

2 100
3 180

3 720

4 250
	2011

2012

2013

2014

2015
	4 000

4 200

4 400

4 600

4 800

	5. Организация и проведение мероприятий, направленных на обеспечение доступной среды для подростков и молодежи
	Ежегодно

Весь период
	ОДМ;
Общественные молодежные объединения округа
	2011

2012

2013

2014

2015
	4 247

4 247
5 200

6 100

6 600
	2011

2012

2013

2014

2015
	10 000

10 500

11 000

11 500

12 000

	Итого по данному разделу
	2011

2012

2013

2014

2015
	10 252

10 252
12 800

14 490

15 750
	2011

2012

2013

2014

2015
	34 000

35 800

37 600

39 500

41 300

Информационная поддержка программных мероприятий

	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные исполнители
	Финансирование

	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1. Мероприятия по информационной поддержке молодежи на территории Кыштымского городского округа
	Ежегодно

Весь период
	ОДМ

	Год
	Сумма в руб.
	Год
	Сумма в руб.

	2011

2012

2013

2014

2015
	2 000

2 000

2 000

2 000

2 000
	2011

2012

2013

2014

2015
	5 000

5 200

5 300

5 400

5 500

	2. Подготовка и издание методических сборников по реализации молодежной политики на территории Кыштымского городского округа
	Ежегодно

Весь период
	ОДМ

	2011

2012

2013

2014

2015
	5 000

5 000

5 300

5 400

5 500
	2011

2012

2013

2014

2015
	___

___

___

___

___

	3. Организация конференций, «круглых столов», совещаний по проблемам реализации молодежной политики
	Ежегодно

Весь период
	ОДМ
	2011

2012

2013

2014

2015
	1 500

1 500

1 450

1 500

1 540
	2011

2012

2013

2014

2015
	2 000

2 100

2 300

2 400

2 500

	Итого по данному разделу
	2011

2012

2013

2014

2015
	8 500

8 500

8 750

8 900

9 040
	2011

2012

2013

2014

2015
	7 000

7 300

7 600

7 800

8 000

	Итого по программе
	2011

2012

2013

2014

2015
	259 770

259 770
310 670

346 565

358 652
	2011

2012

2013

2014

2015
	222 500

236 540

250 200

264 200

278 400

	Итого с 2011 по 2015 годы
	1 535 457
	1 251 840

Начальник отдела по  делам  молодежи  Управления
по  работе  с общественными  организациями  и  молодежью
администрации Кыштымского городского округа

                                                                                                    А.А. Глазкова